³⁶ *Metalogicon* II. 17, ed. C. C. J. Webb (Oxford 1929), p. 92; *Policraticus* VII. 12, ed. C. C. J. Webb (Oxford 1909), II, p. 142.

³⁷ *LI*, ed. Geyer, pp. 9. 12 – 32. 12; cf. *Scritti filosofici*, pp. 5–6.

tion whether *genera* or *species* existed *in solis et nudis et puris intellectibus* arose from misunderstanding philosophical statements about *genera*:

In hanc dubitationem inciderant ex locutionibus philosophorum huiusmodi: «Animal est genus; animal est universale; genus est in pluribus; animal est commune; homo est species; hoc praedicatur de pluribus etc.», in quibus haec nomina «animal», «homo» et similia in propria et usitata significatione accipientes, animal, id est res huius vocis, animal, quae res est substantia animata sensibilis, et personam hominis, id est animal rationale, genus esse, speciem vel universalem vel communem etc. proponi credebant, – non intelligentes huius praedicta vocabula «homo» et «animal» etc. de personis subiectis, quibus imposita fuerunt, ad se ipsa significanda philosophos transtulisse³⁸.

Abelard included this argument as well as those which follow in the *Glossae* in very similar form in *LNP*, although occasionally rephrasing individual passages. The most important change which he made was to add a long new section in which he argued that a universal was not a *res* or an *intellectus*, but a *sermo*³⁹. Abelard's intention was to make more explicit the difference between his own emphasis on what a universal signified and Roscelin's description of it simply as a *vox*⁴⁰. Having defined a universal as a *sermo*, Abelard could then add a long passage in criticism of Roscelin's definition which he claimed was inadequate:

Vox vero illud non habet, in quo terminatur descriptio et quod per definitionem copulatur, scilicet praedicabilitatem de pluribus, sed est illud quod praedicatur, quia est sermo praedicabilis. ... Hic sermo «animal» est genus, hoc vocabulum «animal» est genus et universale, et similiter omnes in quibus subicitur vox innuens institutionem, non simpliciter essentiam vel prolationem, sed significationem et praedicans communitatem, sicut est: genus, universale, sermo, vocabulum, dictio, oratio. Vox autem simpliciter innuens essentiam est ut animal, homo, vox, sonus aeris etc.⁴¹.

The remaining discussion about universals in *LNP* appears to have been taken from the *Glossae*, as perusal of *Table I* would suggest. By

³⁸ *Glossae* III. 2, ed. Ottaviano, p. 126. This passage is found in almost identical form in *LNP*, ed. Geyer, p. 525. 16–22.